Annual report and financial statements

for the year ended 31 December 2021

Registered number: 10014283

ABE2JBC9
A08 06/10/2022 #190
COMPANIES HOUSE

Company Information

Directors

Borislav Nedialkov Mukid Chowdhury

Registered number

10014283

Registered office

107 Cheapside London EC2V 6DN

Independent auditor

Buzzacott LLP 130 Wood Street

London EC2V 6DL

Contents	
	Page
Directors' report	3 - 4
Group strategic report	5 - 11
Independent auditor's report	12 - 16
Consolidated statement of comprehensive income	17
Consolidated statement of financial position	18 - 19
Company statement of financial position	20
Consolidated statement of changes in equity	21
Company statement of changes in equity	22
Consolidated statement of cash flows	23 - 24
Notes to the consolidated financial statements	25 - 51

Directors' report

for the year ended 31 December 2021

The directors present their report together with the Group strategic report and the consolidated financial statements of Trading 212 Group Limited ('the company') and its subsidiaries (together 'the group' or 'Trading 212' or 'T212') for the year ended 31 December 2021.

Results and dividends

The profit for the year, before taxation, amounted to £72,939k (2020: £10,111k).

The directors recommended a dividend of £nil (2020: £nil).

Directors

The directors who served during the year were:

Borislav Nedialkov Nicholas Saunders (resigned 19 March 2021)

Mukid Chowdhury was appointed as a director on 10 February 2022.

Directors' report (continued)

for the year ended 31 December 2021

Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company and the group's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company and the group's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board on 26 September 2022 and signed on its behalf by:

Mukid Chowdhury

Director

Group strategic report

for the year ended 31 December 2021

Principal activity

Trading 212 Group Limited ("the company"), incorporated in February 2016, is a financial holding company that operates through its principal subsidiaries. The company does not conduct any commercial activities itself.

As of 31st December 2021, the company had four principal subsidiaries (together "the group"), namely:

- Trading 212 UK Limited (registered in the United Kingdom and regulated by the Financial Conduct Authority) ("T212UK").
- Trading 212 Limited (registered in Bulgaria and regulated by the Bulgarian Financial Supervision Commission) ("T212BG").
- Trading 212 Markets Limited (registered in Cyprus and regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission) ("T212CY").
- Trading 212 Europe GmbH (registered in Germany ("T212DE"). This entity is in the process of being closed.

The group's activities (performed by the regulated entities) during the year consisted of:

- 1. The provision of a stock trading platform where customers can buy and sell a range of listed investments; and
- 2. The provision of a Contract for Difference ("CFD") trading service platform where two parties agree to exchange the market performance of an underlying security, currency or other financial asset through a derivative contract.

Both products are operated through Trading 212's trading platform to clients predominantly resident in the UK and the

For the stock trading business, the group operates a zero-commission model where clients do not pay commission for trading nor suffer custody fees for the assets held. T212 earns fees from clients when they trade in a currency different to that in which their cash was deposited, and through a fully collateralised stock lending programme.

Strategy

There have been some structural changes made to the operation of the group during the last 12 months and these include:

- T212UK took on the market risk management of its CFD book, having previously dealt with this via a back-to-back hedging agreement with T212BG. T212UK therefore now directly manages the market risk of its open CFD positions with clients based on defined and approved risk parameters on each product and asset class, hedging exposures outside of these with reputable third parties.
- T212UK started to operate as a Systematic Internaliser ("SI") from September 2021. This means that the entity now
 internalises a large volume of trades by acting in a principal capacity to customer buy and sell orders, benefitting from
 the bid/offer market spread in the process. Prior to this, T212UK operated by routing all orders through to
 appropriate counterparties.
- T212CY received regulatory approval from the Cyprus Securities and Exchange Commission on 1 March 2021. From
 this date, T212CY were able to onboard stock trading clients and operate as an SI, in addition to onboarding, and
 managing the resulting market risk of, CFD clients.
- T212BG is in the process of transitioning their clients to both T212UK and T212CY depending on their location and this
 will be completed in 2022.

These structural changes were designed in response to Brexit and are detailed more fully in the "Future developments" section later in this report.

for the year ended 31 December 2021

Strategy (continued)

The group continues to review the horizon for opportunities to operate in other jurisdictions.

While operating both a CFD and a stockbroking platform, T212 continues to shift focus towards stock trading with the growth strategy delivering increases in client money and asset balances. For T212UK the total increased from £2.1bn at the start of the year to £2.9bn at the end, while T212CY ended the year with £39.4m having started from £nil.

This growth has been led partly by broader market trends and activity, but also crucially by the increasing popularity of the platform and our product offering which includes, for example, Trading 212's zero commission pricing structure, the ability to trade in fractional amounts of shares, and the functionality within the platform to build portfolios. In addition, the ability to trade via T212's mobile app has proved to be extremely popular with the tech savvy demographic.

These features have helped open share trading to a much wider and diverse client base who may not historically have had access to the financial markets or been considered as potential customers. Trading 212's products, services and technology has facilitated and enabled a wider audience to participate in managing their own financial affairs and investment decisions that they were previously unable to do.

External factors have also contributed to the significant demand for T212's services and include both the well-publicised surge of public interest in the stock markets seen in early 2021 as well as the longstanding COVID pandemic. This demand has translated into increased transaction volumes, customer deposits and significant increases in user activity.

With this exceptional growth came the need in early 2021 for the Board of T212UK to, voluntarily and temporarily, pause onboarding and reflect on the firm's strategy and operating model, including the current systems, capacity, and controls in place to ensure that they remain appropriate for the size and scale of the growing business. This was also conducted with the mindset of ensuring that the firm continues to meet all regulatory obligations both today and in the future as the business continues to grow.

As a result, T212 has invested significantly in the UK entity and its operating model, and has included:

- 1. Increasing the share capital of the UK business by an additional £19.8m;
- Increasing cash reserves year on year by over £80m, which supports the implementation of our improved liquidity framework;
- 3. The hiring of a new UK based senior management team with significant experience in this sector, including a new "C-Suite" of executives including a CEO, COO, CFO, CRO and a CTO;
- 4. Appointing new Directors to the UK Board, including 3 new independent non-executive Directors (2 after the year-end), which takes the total number of members on the Board to 8 Directors at the date this report is signed;
- 5. Significantly increasing headcount in the UK, with further approved recruitment plans to grow to circa 70; and
- 6. Increased oversight over outsourced functions within the wider group.

The result of this investment, which continues into 2022, means that T212UK is now well positioned to provide the products, functionality and quality of service offering that our clients expect, and is now expected to accommodate future growth. T212UK started the onboarding of a limited number of customers in February 2022 and following this successful trial period, has now resumed full client onboarding, enabling Trading 212 to further contribute and support the investing public in gaining access to the wider stock markets and enabling them to take control of their financial undertakings and investment portfolios.

Group financial performance

As described above, and in prior year financial statements, T212 has seen incredible levels of growth over recent years. Revenue has grown from £30m in 2019 to £124m in 2020, and then to £139m in 2021, while profit after tax has improved from £7m to £10m, and then £73m over the same time.

Group strategic report (continued)

for the year ended 31 December 2021

Group financial performance (continued)

The adoption of the SI, as explained above, has allowed the group to reduce its execution costs, while a renegotiation of some other contracts across the group has also seen significant cost savings. This has been offset by increased staff costs, and other costs involved in up scaling the business.

Net assets now sit at £116m, up from £45m at the end of 2020, while cash balances have increased from £25m to £115m over the same time period.

Non-financial indicators

Non-financial indicators have historically been focused on customer acquisition and customer activity. As there is no cost for a client to open an account, the number of accounts holding either cash or assets is the more useful gauge of business growth and potential. Both product lines saw a rapid growth of client numbers during the first few months of the year, driven not only by marketing and promotional activity, but by significant volatility in the market and other market events. This then flattened off during the remainder of the year.

Other positive indicators of performance during the year include the significant improvements made across the business including:

- the continued strengthening of the Boards and other committees throughout the group alongside other corporate governance upgrades;
- improvements made to the group's operational resilience framework and operations;
- enhancements to the risk management framework and risk reporting capabilities;
- the appointment, in the UK, of an outsourced internal audit function; and
- improvements made to the client onboarding journey.

The commitment from the shareholders and the investment made in T212's strategy and operating model will ensure that the firm is able to accommodate significant future growth in both client acquisition and activity and ensure existing and future clients are able to enjoy and extract maximum value from the services and products offered by T212.

Principal risks and uncertainties

The principal risks to the group are as follows:

Technology

The group uses the trading platform, developed by its subsidiary T212BG. This is a key differentiator from other outwardly similar competitors, the majority of which use a generic platform. The group believes that mobile trading will come to predominate and has therefore chosen a mobile led platform.

Recent statistics suggest this is the correct choice, with the T212 app being amongst the most downloaded trading apps in the UK.

Regulatory environment and Brexit

The end of the Brexit transition period sees the end of T212UK's passporting rights. EU based clients who T212UK are unable to serve will be offered the opportunity to move to an EU-regulated sister company as previously discussed.

Market risk

For CFD trading, T212 is exposed to market risk via the price movements of the underlying assets that clients take positions in. The trading entities manage this market risk on a net basis as it is likely to take client positions in different directions on the same asset, and hence T212 itself is exposed to the net market position.

for the year ended 31 December 2021

Principal risks and uncertainties (continued)

The trading entities manage this risk by having a Board approved trading risk appetite policy that documents a limit for each of the markets that each company operates in. This policy is then implemented by internal risk managers who monitor exposures against these limits intra-day, with the authority to hedge positions with third parties should the exposures approach the pre-defined limits. Performance against the limits is reported throughout the corporate governance structure in each company.

For equities trading, the main market risk arises from the maintenance of the inventory required to operate the SI, and in particular the risk that the value of the inventory falls. However, as discussed previously, the firm incorporates the market risk on the SI into its hedging strategy. Therefore, the Board approved risk appetite limits will also incorporate the market risk on the SI and is monitored intra-day using the same trading risk management framework and processes.

In terms of foreign currency risk on client money, as part of the daily client money reconciliation the currency balances are reviewed, and the proportions held in each currency adjusted, as necessary.

Liquidity risk

Liquidity risk arises if the group fails to meet its payments to brokers, clients, or suppliers as they fall due. Virtually all clients are classified as retail investors and client money is therefore held in segregated client money accounts.

The group keeps all its own cash resources in no-notice cash accounts and closely monitors the rate of cash absorption. Over the last year, T212 has sought to build its liquidity reserves as can be seen from the balance sheet. It has also refreshed its liquidity risk framework, recovery plan, and contingency funding plan, all of which seek to assess the amount of liquidity that should be held in the business, based on various stress scenarios.

Having conducted this exercise, the group remains confident that it is adequately funded.

Credit risk

The group has exposure to its brokers, its banks, and its clients. Client defaults are managed by obtaining sufficient collateral from its clients to cover their contractual obligations. The trading platform automatically closes client positions at a pre-determined margin level. The group recognises there remains a residual credit risk but recognises this risk as inherent in its business model.

The group conducts thorough monitoring of each of its banking and hedging counterparty's financial position and considers that they are sufficiently well resourced. Periodic due diligence is also conducted on other key counterparties throughout the year and might include reviewing credit ratings, financial statements, and any other information that may indicate financial or reputational concerns thus ensuring that both T212's and its clients' funds are suitably protected.

Internal Controls

The group is conscious that, dealing with large amounts of money, it is highly exposed to loss through error or fraud. This risk is mitigated through comprehensive and clearly documented internal procedures, particularly those covering client money and payments. This is further supplemented by second line monitoring by the risk department via the production and reporting of key risk indicators, breach and incident reporting and periodic thematic reviews. To further strengthen, T212UK appointed an external firm to provide a "third line of defence" internal audit service.

Impact of Covid-19

The pandemic caused a large degree of volatility in the markets which has in turn facilitated increased trading volumes. In the short term the group has been a beneficiary both in revenue and in growth.

for the year ended 31 December 2021

Streamlined Energy and Carbon Reporting (for UK entities only)

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) was introduced in 2019 as legislation to replace the Carbon Reduction Commitment (CRC) scheme. SECR requires certain companies to report on their energy consumption and associated greenhouse gas emissions within their financial reporting for Companies House. Certain companies will also need to report on any energy efficiency measures and state emissions with reference to an intensity metric.

As T212 qualifies as a large group due to its turnover and asset value, it is required to calculate its total UK energy use which consists of electricity, gas, and transport fuel.

However, as the entity uses a serviced office, it does not suffer these costs directly and so would need to estimate them. Based on the low average number of staff members during the year, the fact that most staff worked from home for the majority of the year, with hybrid working thereafter, and no fuel costs being suffered, the entity considers that it is a low energy user.

Future developments

As a result of Brexit, T212UK will be looking to transfer circa 14% of its clients (representing T212's EU clients) to Trading 212 Markets Limited. This entity based in Cyprus is regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission ('CySEC') and is a sister-company of T212 in the wider T212 group of companies. This is expected to occur in Q4 2022. T212UK will continue to service all UK, EEA (ex-EU), and rest of world clients.

Section 172 statement

Section 172 of the Companies Act 2006 requires a director of a group to act in the way he or she considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the group for the benefit of its members as a whole and in doing so have regard (amongst other matters) to the 6 factors listed below:

1) The consideration of the likely consequences of any decision in the long term

T212's objective is to provide a high-quality service to its customers and achieves this by offering a variety of financial trading products, through an innovative trading service, which results in successful client trading experiences. By achieving this, the directors ensure that T212 continues to increase shareholder value.

The directors and senior management team throughout the T212 group, through board meetings and the wider corporate governance structure, ensure that T212 continues to attract and retain clients via ensuring it maintains high standards of customer service, trading platform accessibility and ease of navigation, competitive dealing spreads on CFD trading and by offering zero-commission trading.

T212 can point towards T212UK's temporary pausing of client onboarding during 2021 as an example of decisions being made with the long-term in mind.

2) The consideration of the interests of the group's employees

T212 and its directors recognise the significant contribution that its employees make to the continued success in delivering client satisfaction and driving shareholder value. This has especially been the case over recent years as employees have needed to perform their roles more independently and largely from home due to the COVID pandemic.

for the year ended 31 December 2021

Section 172 statement (continued)

3) The need to foster the group's business relationships with suppliers, customers and others

As stated earlier in the Group strategic report, the group's success is achieved by providing a high-quality service to its customers and offering a variety of financial trading products and services.

T212's clients are attracted to the zero-commission pricing structure, the ability to trade in fractional amounts of shares, the ease of use of the platform, and the functionality within the platform to build portfolios.

The directors, together with the senior management team and employees from across the organisation, are focused on ensuring that the group continues to deliver these high-quality products and services to its clients (both existing and prospective). It also continues to monitor trends in the market to ensure that the group is offering services that are in client demand.

Relationships with high-quality suppliers are also key in ensuring that T212 can provide its products and services to clients without disruption. To ensure this, the Directors mandate that all suppliers are paid timely, to maintain a robust and open relationship with all its suppliers.

4) The impact of the group's operations on the community and the environment

The directors remain committed to ensuring that the group, and its employees, operate in a manner that serves the best interest of the community in which it operates within and also the wider environment.

Indeed, as already mentioned in this group strategic report, T212 has helped open share trading to a much wider and diverse client base who may not historically have had access to the financial markets or been considered as potential customers. Our products, services and technology has facilitated and enabled a wider audience to participate in managing their own financial affairs and investment decisions that they were previously unable to do.

This commitment extends to ensuring that T212 always protects the interests of its clients, and this includes both the safeguarding of client money and assets as well as protecting those clients that are potentially vulnerable. The directors have access to information on vulnerable client monitoring on a periodic basis and monitor the statistics to ensure that action is taken to protect such clients.

5) The desirability of the group maintaining a reputation for high standards of business conduct

The directors remain committed to ensuring that the company operates at the highest standards of business conduct.

This can manifest in several ways, such as the company appointing an internal auditor during the year to ensure that a third-party review of our control environment is maintained. While this gives assurance over the specific controls in place at T212, it also facilitates the reporting to management of market best practice that can be incorporated into business-as-usual activities.

In respect of T212's subsidiaries, T212UK is authorised and regulated by the Financial Conduct Authority, T212BG is authorised and regulated by the Bulgarian Financial Supervision Commission, and T212CY is authorised and regulated by the Cyprus Securities and Exchange Commission. This evidences that the directors of all entities in the T212 group are committed to ensuring that our business is conducted in accordance with the rules and requirements of the respective regulatory bodies of the markets we operate in. This ensures that T212 operates with the best outcome for clients always in mind.

Adherence to the various Conduct Risk rules and guidance remain at the forefront of T212's objectives and operations. This is evidenced by the T212 continuing to undertake risk assessments and the production of management information to evidence compliance with the respective conduct risk policies. T212 remain committed to ensuring that is retains its client best interest in all its objectives and decision making whilst ensuring there is clear value driven "Tone From The Top".

Group strategic report (continued)

for the year ended 31 December 2021

Section 172 statement (continued)

6) The need to act fairly between members of the group

The directors are fully committed to open engagement with its shareholders. The group is owned by the 2 cofounding shareholders and as a result, the various board members and committees are more able to have regular dialogue and interaction with the shareholders than would be the case in a group with a wider spread of shareholders.

The shareholders have access to all Board and Committee papers through a shareholder director being present on both the company and group boards.

This report was approved by the board on 26 September 2022 and signed on its behalf by:

Mukid Chowdhury

Director

Consolidated statement of comprehensive income

for the year ended 31 December 2021

	Note	2021 £000	2020 £000
Revenue	5	138,685	124,077
Gross profit	_	138,685	124,077
Other operating income Administrative expenses	6	4,701 (57,018)	106 (108,782)
Profit from operations	_	86,368	15,401
Finance income Finance expense	11 11	244 (564)	79 (321)
Profit before tax	_	86,048	15,159
Tax expense	12	(13,109)	(5,048)
Profit for the year	_	72,939	10,111
Exchange (losses)/gains arising on translation on foreign operations		(1,317)	1,522
Total comprehensive income	=	71,622	11,633

All amounts relate to continuing operations.

Trading 212 Group Limited - Registered number: 10014283

Consolidated statement of financial position

as at 31 December 2021

2021 £000	2020 £000
1,384	1,882
37	67
215	202
34	35
99	37
1,769	2,223
13,360	28,952
114,813	24,649
34,995	14,076
163,168	67,677
164,937	69,900
	1,384 37 215 34 99 1,769 13,360 114,813 34,995

Trading 212 Group Limited - Registered number: 10014283

Consolidated statement of financial position (continued)

as at 31 December 2021

	Note	2021 £000	2020 £000
Liabilities			
Non-current liabilities			
Loans and borrowings	22	40	27
	-	40	27
Current liabilities			
Trade and other payables	21	47,900	24,524
Loans and borrowings	22	625	636
	•••	48,525	25,160
Total liabilities	-	48,565	25,187
Net assets	-	116,372	44,713
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent	-	\	
Share capital	24	3,132	3,132
Foreign exchange reserve	25	(347)	970
Other reserves	25	720	720
Retained earnings	25	112,867	39,891
	<u></u>	116,372	44,713
TOTAL EQUITY	-	116,372	44,713

The financial statements were approved and authorised for issue by the board on 26 September 2022 and signed on its behalf by:

Mukid Chowdhury

Director

Trading 212 Group Limited - Registered number: 10014283

Company statement of financial position as at 31 December 2021			
	Note	2021 £000	2020 £000
Assets			
Non-current assets			
Investments in subsidiaries		47,044	18,669
	-	47,044	18,669
Current assets			
Trade and other receivables	18	2,789	2,234
Cash and cash equivalents		101	124
		2,890	2,358
Total assets	-	49,934	21,027
Liabilities			
Current liabilities			
Trade and other payables	21	13,502	1,452
		13,502	1,452
Total liabilities	, -	13,502	1,452
Net assets		36,432	19,575
Issued capital and reserves attributable to owners of the parent			
Share capital	24	3,132	3,132
Other reserves	25	12,238	12,238
Retained earnings	25	21,062	4,205
TOTAL EQUITY	_	36,432	19,575
	==		

The company's profit for the year was £16,857k (2020: £4,251k).

The financial statements were approved and authorised for issue by the board on 26 September 2022 and signed on its behalf by:

Mukid Chowdhury

Director

Consolidated statement of changes in equity

for the year ended 31 December 2021

	Share capital £000	Foreign exchange reserve £000	Other reserves £000	Retained earnings £000	Total attributable to equity holders of parent £000	Total equity £000
At 1 January 2021	3,132	970	720	39,891	44,713	44,713
Profit for the year	-	-	-	72,939	72,939	72,939
Other comprehensive income	-	(1,317)	-	-	(1,317)	(1,317)
Total comprehensive income for the year	-	(1,317)	<u>-</u>	72,939	71,622	71,622
Other movements	-	-	•	37	37	37
Total contributions by and distributions to owners At 31 December 2021	3,132	(347)	720	37 112,867	116,372	37 116,372
	Share capital £000	Foreign exchange reserve £000	Other reserves £000	Retained earnings £000	Total attributable to equity holders of parent	Total equity £000
At 1 January 2020	3,132	(552)	720	29,780	33,080	33,080
Profit for the year	, -	-	_	10,111	10,111	10,111
Other comprehensive income	-	1,522	-	-	1,522	1,522
Total comprehensive income for the year	-	1,522	-	10,111	11,633	11,633
At 31 December 2020	3,132	970	720	39,891	44,713	44,713

Company statement of changes in equity

for the year ended 31 December 2021

	Share capital	Other reserves	Retained earnings	Total equity
	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2021	3,132	12,238	4,205	19,575
Profit for the year	-	-	16,857	16,857
Total comprehensive income for the year	-	-	16,857	16,857
Total contributions by and distributions to owners	-	-	-	-
At 31 December 2021	3,132	12,238	21,062	36,432
	Share capital	Other reserves	Retained earnings	Total equity
	£000	£000	£000	£000
At 1 January 2020	3,132	12,238	(46)	15,324
Profit for the year	-	-	4,251	4,251
Total comprehensive income for the year	-	-	4,251	4,251
At 31 December 2020	3,132	12,238	4,205	19,575

Consolidated statement of cash flows for the year ended 31 December 2021		
	2021	2020
	£000	£000
Cash flows from operating activities		
Profit for the year	72,939	10,111
Adjustments for:		
Depreciation of property, plant and equipment	1,099	705
Amortisation of intangible fixed assets	31	22
Interest and other finance income	(244)	(79)
Interest and other finance expense	564	321
Loss/(gain) on sale of property, plant and equipment	904	(50)
Foreign exchange gain/(loss) of revaluation of assets	45	(40)
Foreign exchange (loss)/gain on consolidation	(1,280)	1,522
Interest paid	(564)	(321)
Interest received	244	79
Income tax expense	13,109	5,048
·	86,847	17,318
Movements in working capital:		
Decrease/(increase) in trade and other receivables	15,531	(23,894)
Increase in current asset investments	(20,919)	(13,861)
Increase in trade and other payables	19,033	13,156
Cash generated from operations	100,492	(7,281)
Income taxes paid	(9,134)	(2,061)
Net cash from/(used in) operating activities	91,358	(9,342)
Cash flows from investing activities		
Purchases of property, plant and equipment	(1,564)	(1,819)
Purchase of intangible assets	-	(79)
Proceeds from disposal of property, plant and equipment	-	. 131
Net cash used in investing activities	(1,564)	(1,767)
Cash flows from financing activities		
Finance lease payments	(69)	(112)
New finance leases	86	-
Loan repayments	(7,210)	(91)
Loans received	7,563	7,210
Net cash from financing activities	370	7,007

Consolidated statement of cash flows (continued)

for the year ended 31 December 2021

	2021 £000	2020 £000
Net cash increase/(decrease) in cash and cash equivalents before exchange gain/(loss)	90,164	(4,102)
Cash and cash equivalents at the beginning of year	24,649	28,751
Cash and cash equivalents at the end of the year	114,813	24,649

for the year ended 31 December 2021

1. General information

Trading 212 Group Limited is a private company limited by shares and was incorporated in England and Wales with registration number 10014283. Its registered office is 107 Cheapside, London, EC2V 6DN.

Its primary business activity is managing its subsidiary holdings as a financial services holding group.

2. Accounting policies

2.1 Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with International Accounting Standards (IASs) as adopted by the UK, IFRIC Interpretations and the parts of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IASs.

2.2 Basis of preparation of financial statements

The financial statements are prepared on the historical cost basis except for certain financial instruments that are measured at fair value, and the accounting policies set out below have been applied. The preparation of financial statements in conformity with IASs requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the group's accounting policies (see note 4).

The company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements.

2.3 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate the financial statements of the company and entities controlled by the company and its subsidiaries. Control is achieved when the company:

- has power over the investee;
- · is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee; and
- has the ability to use its power to affect its returns.

The company reassesses whether or not it controls an investee if facts and circumstances indicate that there are changes to one or more of the three elements of control listed above.

Consolidation of a subsidiary begins when the company obtains control over the subsidiary and ceases when the company loses control of the subsidiary. Specifically, income and expenses of a subsidiary acquired or disposed of during the year are included in the consolidated statement of profit or loss and other comprehensive income from the date the company gains control until the date when the company ceases to control the subsidiary.

When necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with the group's accounting policies.

All intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating to transactions between members of the group are eliminated in full on consolidation.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.4 Common control combinations

Business combinations involving entities under common control fall outside the scope of IFRS 3. The management of Trading 212 Group Limited has used judgement to develop an accounting policy that provides relevant and reliable information to the users of the financial statements. Under the selected accounting policy of Trading 212 Group Limited, common control combinations are treated in accordance with the predecessor value method.

A predecessor value method

The method usually involves:

- accounting for the value of assets and liabilities of the acquired subsidiary using existing carrying values rather than fair values; and
- no recognition of goodwill.

While the predecessor value method was used to calculate the value of all subsidiaries, the acquisition of the shares in Trading 212 Limited was calculated using an amended methodology with 90% of the value based on the net asset value of that company, and the other 10% split equally between capitalised earnings and discounted future cashflows.

The group will expect to use the net asset value method for all future acquisitions albeit none are planned.

2.5 Going concern

The group manages its capital to ensure that all entities in the group remain a going concern while maximising return to shareholders. The group had a profit for the year ended 31 December 2021. The directors are of the opinion that the group will remain a going concern for the foreseeable future.

2.6 Revenue

Revenue is recognised and measured in accordance with the contracts that each client or third party enters into with the subsidiaries and includes:

- i. The consideration due to/from clients on CFD contracts that have closed and reflects the gain or loss created by the movement of the underlying asset price between the time the client opened the position and when it closed. Open CFD positions are carried at their fair market value, based on the current value of the underlying asset on which the contract is based. Gains and losses on the CFD contracts are recognised as revenue.
- ii. Gains or losses on hedging transactions are also recorded as revenue and are accounted for in the same way as i) above.
- iii. Where a client maintains a CFD contract position overnight, the group charges them a financing cost for doing so depending on the underlying asset class invested in. This financing interest is recorded as revenue and is accounted for on an accruals basis.
- iv. FX fees are accounted for on an accruals basis at the point that the client enters into an order to buy or sell shares in another currency.
- v. Stock lending income is accounted for on an accruals basis.
- vi. The inventory of stock held is carried at fair market value at the balance sheet date, the fair value being the bid price. Any realised / unrealised gains and losses on the inventory is recognised as revenue.

Revenue is recognised when it is probable that economic benefits associated with the transaction will flow to the group and the revenue can be measured reliably.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.7 Other operating income

Deposit fees result from costs that the group suffers via third party payment providers where customers deposit funds, and they are included in 'Money transmission and other bank fees' in note 7 below. To cover some of these costs, the group in turn charges costs to customers.

2.8 Leasing

The group considers whether a contract is, or contains, a lease. A lease is defined as 'a contract, or part of a contract, that conveys the right to use an asset (the underlying asset) for a period of time in exchange for consideration'.

To apply this definition the group assesses whether the contract meets certain key criteria which are whether:

- the contract contains an identified asset, which is explicitly identified in the contract;
- the contract implicitly specifies an asset that is made available to the group;
- the group has the right to obtain substantially all of the economic benefits from use of any identified asset throughout the period of use, considering its rights within the defined scope of the contract; or
- the group has the right to direct the use of any identified asset throughout the period of use.

The group assesses whether it has the right to direct 'how and for what purpose' the asset is used throughout the period of use.

Measurement and recognition of leases as a lessee

Where material, at the lease commencement date, the group recognises a right-of-use asset and a lease liability on the Statement of financial position. The right-of-use asset is measured at cost, which is made up of the initial measurement of the lease liability, any initial direct costs incurred by the group, an estimate of any costs to dismantle and remove the asset at the end of the lease, and any lease payments made in advance of the lease commencement date (net of any incentives received).

The group depreciates the right-of-use assets on a straight-line basis from the lease commencement date to the earlier of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the lease term. The group also assesses the right-of-use asset for impairment when such indicators exist.

At the commencement date of mandatory application of IFRS 16, the group recognised lease liabilities in relation to leases which had previously been classified as 'operating leases' under the principles of IAS 17 Leases. These liabilities were measured at the present value of the remaining lease payments, discounted using the lessee's incremental borrowing rate as of 1 January 2019. The weighted average lessee's incremental borrowing rate applied to the lease liabilities on 1 January was 3.5%.

Lease payments included in the measurement of the lease liability are made up of fixed payments (including in substance-fixed), variable payments based on an index or rate, amounts expected to be payable under a residual value guarantee and payments arising from options reasonably certain to be exercised.

Subsequent to initial measurement, the liability will be reduced for payments made and increased for interest. It is remeasured to reflect any reassessment or modification, or if there are changes in in-substance fixed payments.

When the lease liability is remeasured, the corresponding adjustment is reflected in the right-of-use asset, or profit and loss if the right-of-use asset is already reduced to zero.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.8 Leasing (continued)

The group has elected to account for short-term leases and leases of low-value assets using the practical expedients. Instead of recognising a right-of-use asset and lease liability, the payments in relation to these are recognised as an expense in profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

The determination of whether an arrangement is, or contains, a lease is based on the substance of the arrangement and requires an assessment of whether the fulfillment of the arrangement is dependent on the use of a specific asset or assets and the arrangement conveys a right to use the asset.

2.9 Taxation

Income tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

(i) Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'profit before tax' as reported in the Consolidated statement of comprehensive income because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The group's current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

(ii) Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the consolidated financial statements and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those deductible temporary differences can be utilised. Such deferred tax assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition (other than in a business combination) of assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit. In addition, deferred tax liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.10 Current and non-current classification

Assets and liabilities are presented in the Consolidated and Company statements of financial position based on current and non-current classification.

An asset is classified as current when: it is either expected to be realised or intended to be sold or consumed in the entity's normal operating cycle; it is held primarily for the purpose of trading; it is expected to be realised within 12 months after the reporting year; or the asset is cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 12 months after the reporting year. All other assets are classified as non-current.

A liability is classified as current when: it is either expected to be settled in the entity's normal operating cycle; it is held primarily for the purpose of trading; it is due to be settled within 12 months after the reporting year; or there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least 12 months after the reporting year. All other liabilities are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are always classified as non-current.

2.11 Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are stated at deemed cost less accumulated impairment losses, if applicable.

2.12 Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses.

If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, then they are accounted for as separate items (major components) of property, plant and equipment. Any gain or loss on disposal of an item of property, plant and equipment is recognised in profit or loss. Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future economic benefits associated with the expenditure will flow to the group.

Depreciation on assets under construction does not commence until construction is complete and the assets are available for use. Depreciation is provided on all other items of property, plant and equipment so as to write off their carrying value over their expected useful economic lives on a straight line basis. It is provided over the following periods:

Right-of-use assets

Over the lease term

Equipment
Motor vehicles
Fixtures and fittings
Computer equipment

4 years 4 years 7 years

2 or 3 years

Assets under construction

Not depreciated until ready for use

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.13 Intangible assets

(i) Intangible assets acquired externally

Intangible assets with finite useful lives that are acquired externally are carried at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Amortisation is recognised on a straight-line basis over their estimated useful lives. The estimated useful life and amortisation method are reviewed at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a prospective basis. Intangible assets with indefinite useful lives that are acquired externally are carried at cost less accumulated impairment losses.

The estimated useful lives of the externally acquired intangible assets range as follows:

Other

Subsequent expenditure on an intangible asset after its purchase or its completion is expensed as incurred unless it is probable that this expenditure will enable the asset to generate future economic benefits in excess of its originally assessed standard of performance and this expenditure can be measured reliably and attributed to the asset. If these two conditions are met, the subsequent expenditure is added to the carrying amount of the intangible asset.

(ii) Internally-generated intangible assets

Expenditure on research activities is recognised as an expense in the period in which it is incurred.

2 or 3 years

An internally-generated intangible asset arising from development (or from the development phase of an internal project) is recognised if, and only if, all of the following have been demonstrated:

- the technical feasibility of completing the intangible asset so that it will be available for use or sale;
- the intention to complete the intangible asset and use or sell it;
- the ability to use or sell the intangible asset;
- how the intangible asset will generate probable future economic benefits;
- the availability of adequate technical, financial and other resources to complete the development and to use or sell the intangible asset; and
- the ability to measure reliably the expenditure attributable to the intangible asset during its development.

The amount initially recognised for internally-generated intangible assets is the sum of the expenditure incurred from the date when the intangible asset first meets the recognition criteria listed above. Where no internally-generated intangible asset can be recognised, development expenditure is recognised in profit or loss in the period in which it is incurred.

The estimated useful lives of the internally generated intangible assets range as follows:

Software 2 or 3 years

Subsequent to initial recognition, internally generated intangible assets are reported at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses, on the same basis as intangible assets that are acquired externally.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.14 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash at hand, deposits held on call with financial institutions, other short-term, highly liquid investments with original maturities of three months or less that are readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value.

2.15 Segregated client funds

Prior to trading CFDs, the clients of Trading 212 UK Limited, Trading 212 Limited and Trading 212 Markets Limited deposit funds as margin. These balances are held as collateral against client positions and are unavailable to the group except insofar as when a client realises a trading loss it is taken by the group from these balances.

Trading 212 UK Limited, Trading 212 Limited and Trading 212 Markets Limited hold this money on behalf of clients in accordance with the client money rules of the UK's Financial Conduct Authority (FCA), Bulgaria's Financial Supervision Commission (FSC) and the Cyprus Securities and Exchange Commission (CySEC), respectively. Such monies are classified as 'segregated client funds' in accordance with the relevant regulatory requirements. Segregated client funds comprise individual client funds held in segregated client money accounts. Segregated client money accounts hold statutory trust status restricting the group's ability to control the monies and accordingly such amounts are not included in the Consolidated statement of financial position, except for cash that had been prudently segregated (see "Trade and other receivables" accounting policy below).

There is no interest paid on segregated client accounts.

2.16 Trade and other receivables

Trade receivables are initially recognised at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less any provision for impairment.

Trade receivables include cash prudently segregated in client money accounts as, in the event of an administration and assuming no specific use of the amount segregated, it is due to the group.

Collectability of trade receivables is reviewed on an ongoing basis. Debts which are known to be uncollectable are written off by reducing the carrying amount directly. A provision for impairment of trade receivables is made when there is objective evidence that the group will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables. Significant financial difficulties of the debtor, probability that the debtor will enter bankruptcy or financial reorganisation and default or delinquency in payments (more than 60 days overdue) are considered indicators that the trade receivable may be impaired.

The amount of the impairment allowance is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the original effective interest rate. Cash flows relating to short-term receivables are not discounted if the effect of discounting is immaterial.

2.17 Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when a group entity becomes a party to the contractual provisions of the instruments.

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.17 Financial instruments (continued)

Open CFD positions, and inventory positions are designated as financial instruments at fair value through profit or loss. This category of instrument is initially recognised at fair value on the date the derivative contract is entered into, or the date the stock is purchased, and is subsequently re-measured at the corresponding asset's fair value. Any resulting gains or losses are recognised in net trading revenue.

Client derivative positions are settled against client cash held in segregated accounts at the end of the day and thus do not appear on the statement of financial position of the group.

The group's financial instruments at fair value through profit or loss comprise:

- a. Holdings in listed investments These holdings represents the group's inventory of financial investments held to facilitate client orders. The value of these assets will be determined by stock market movements; and
- b. Open financial derivative positions These CFDs and related hedges involve two parties agreeing to exchange the market performance of an underlying asset through a derivative contract between those parties.

Settling financial instruments

In accordance with Trading 212 UK Limited's, Trading 212 Limited's and Trading 212 Markets Limited's client money and custody asset obligations, daily client money and asset reconciliations are performed. This ensures that, for CFD accounts, the balance in the segregated client money accounts is equal to the net client equity (deposits, less withdrawals, plus or minus any daily trading result from derivative positions). Any client gains or losses are simultaneously settled against the client cash in accordance with the terms of the client agreement between the clients and the group. For Invest accounts, the client money reconciliations ensure that any excess cash held in clients' trading accounts are suitably identified, segregated and protected, while the custody asset reconciliations ensure that the total balances of stocks owned by clients can be split on a client by client basis and that the total matches those held in custody with the third party custodian.

Apart from settlement of client trading result no other use may be made of client money. Clients may at any time request to withdraw their profits or any cash not being used as margin.

2.18 Fair value measurement

When an asset or liability, financial or non-financial, is measured at fair value for recognition or disclosure purposes, the fair value is based on the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date; and assumes that the transaction will take place either: in the principal market; or in the absence of a principal market, in the most advantageous market.

Fair value is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the asset or liability, assuming they act in their economic best interests. For non-financial assets, the fair value measurement is based on its highest and best use.

Valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, are used, maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs. See the fair value hierarchy in note 26.1.

for the year ended 31 December 2021

2. Accounting policies (continued)

2.19 Trade and other payables

These amounts represent liabilities for services provided to the group prior to the end of the financial year and which are unpaid. Due to their short-term nature they are measured at amortised cost and are not discounted. The amounts are unsecured and are usually paid within 30 days of recognition.

2.20 Dividends

Dividends are recognised when they become legally payable. In the case of interim dividends to equity shareholders, this is when declared by the directors. In the case of final dividends, this is when approved by the shareholders at the annual general meeting.

2.21 Adoption of new and revised standards

There are no new or amended international accounting standards or IFRIC interpretations that have been issued that would be expected to have a material impact on the group.

3. Functional and presentation currency

Functional and presentational currency

These consolidated financial statements are presented in pound sterling, which is the company's functional currency. All amounts have been rounded to the nearest thousand, unless otherwise indicated.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at periodend exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in profit or loss.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in the FX reserve.

for the year ended 31 December 2021

4. Accounting estimates and judgements

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the reporting date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements and are accounted for at fair value.

Provision for impairment of receivables

The provision for impairment of receivables assessment requires a degree of estimation and judgement. The level of provision is assessed by taking into account the recent sales experience, the ageing of receivables, historical collection rates and specific knowledge of the individual debtor's financial position.

Treatment of client derivative positions

Client derivative positions are settled on a daily basis against client cash held in segregated accounts and thus do not appear on the Consolidated statement of financial position.

Predecessor value method applied to common control combinations

The Management has exercised reasonable judgement to select an appropriate accounting policy for treatment of common control combinations, which provides relevant and reliable information in accordance with IAS 8. Please see note 2.4 in respect of the methodologies used.

Contingent assets and contingent liabilities

Management exercised judgement in estimating the outcome of contingent assets and contingent liabilities. Please see notes 27 and 28 in respect of these.

5. Revenue

All of the group's revenue related to investment brokerage services. The analysis of this revenue earned by destination is as follows:

	2021	2020
	£000	£000
United Kingdom	94,079	54,294
Bulgaria	43,900	69,783
Cyprus	706	-
	138,685	124,077
		=

. for the year ended 31 December 2021

6.	Other	operating	income

	•		
		2021	2020
		£000	£000
	Deposit fees	4,530	-
	Gain on sale of non-current assets	· -	50
	Other	171	56
		· -	
		4,701	106
		 	
7.	Administrative expenses		
		2021	2020
		£000	£000
	Staff costs	12,062	6,708
	Representative expenses	268	175
	General expenses	793	696
	IT software and consumables	714	1,221
	Printing, postage and stationary	•	40
	Rent	711	423
	Telephone and internet	505	206
	Irrecoverable VAT	4,408	6,097
	Audit, internal audit and other accounting services	1,283	174
	Advertising and marketing	3,637	62,843
	Quotes	2,408	1,597
	Client identification	227	845
	Money transmission and other bank fees	23,689	24,017
	Compliance and consulting	8,789	724
	Insurance	123	-
	Staff training	-	1
	Foreign currency variance	(6,181)	859
	Depreciation and amortisation	1,127	726
	Bad debt expense	1,165	-
	Other	1,290	1,430
		57,018	108,782

for the year ended 31 December 2021

8. Auditor's remuneration

During the year, the group obtained the following services from the group's auditor and its associates:

	2021	2020
	£000	£000
Fees payable to the group's auditor for the audit of the group's financial statements	50	45
Fees payable to the group's auditor and its associates in respect of:		
Audit of the subsidiary undertakings	63	74
Audit-related assurance services	51	14
Taxation compliance services	20	15
All non-audit services not included above	8	5

9. Staff costs and average number of employees

Staff costs during the year, including directors' remuneration, was as follows:

	2021	2020
	£000	£000
Wages and salaries	10,773	6,044
National insurance	1,149	593
Contributions to defined contribution pension schemes	140	53
Termination benefits	•	18
	12,062	6,708

The monthly average number of persons, including the directors, employed within the group during the year was as follows:

	2021	2020
	No.	No.
Directors	7	2
Management	9	9
Marketing and HR	15	11
IT	75	63
Compliance	16	12
Administrative	194	115
	316	212

Trading 212 Group Limited

Notes to the consolidated financial statements

for the year ended 31 December 2021

10. Directors' remuneration

	2021 £000	2020 £000
Directors' emoluments	847	141
Contributions to defined contribution pension schemes		4
	858	145

The highest paid director received remuneration of £796,849 (2020: £140,500).

The value of the group's contributions paid to a defined contribution scheme in respect of the highest paid director amounted to £5,090 (2020: £4,050).

11. Finance income and expense

Recognised in profit or loss

	2021	2020
	£000	£000
Bank deposits	20	20
Deposit and withdrawal charges	224	59
Total finance in come	244	70
Total finance income		79
Finance expense	530	321
Other loan interest payable	34	-
Total finance company		221
Total finance expense	564	321
Net finance expense recognised in profit or loss	(320)	(242)
•		

for the year ended 31 December 2021

12. Tax expense

12.1 Income tax recognised in profit or loss

Adjustment in respect of prior years

Difference due to overseas tax rates
Deferred tax asset not recognised

Total tax expense

Tax losses carried forward in subsidiaries

Utilisation of tax losses brought forward in subsidiaries

	2021	2020
	£000	£000
Current tax		
Current tax on profits for the year	13,706	5,048
Adjustments in respect of prior years	(653)	-
Total current tax	13,053	5,048
Deferred tax expense		
Deferred tax charge	56	-
	13,109	5,048
Total tax expense		
Tax expense	13,109	5,048
	13,109	5,048
Taxation outside the UK is calculated at the rates prevailing in the re Consolidated statement of comprehensive income for the year can be		ense in the
	2021	2020
	£000	£000
Profit for the year	72,939	10,111
Income tax expense	13,109	5,048
Profit before income taxes	86,048	15,159
Tax using the standard UK tax rate of 19% (2020: 19%)	16,349	2,880
Adjustments due to tax-exempt income	-	(80)
Adjustments for non-deductible expenses	269	102
Exempt dividend distributions	•	809

1,337

5,048

(653)

(2,538)

424

(742)

13,109

for the year ended 31 December 2021

12. Tax expense (continued)

12.1 Income tax recognised in profit or loss (continued)

Changes in tax rates and factors affecting the future tax charges

I Ik

On 10 June 2021, the Finance Bill 2021 received Royal Assent. The Bill confirms an increase in the corporation tax rate from 1 April 2023. From this date, the rate will taper from 19% from business with profits of less than £50,000 to 25% for business with profits over £250,000. On 23 September 2022 the government announced its intention to cancel this increase, keeping the rate at 19%.

12.2 Deferred tax balances

The following is the analysis of deferred tax assets presented in the Consolidated statement of financial position:

	2021 £000	2020 £000
Deferred tax assets	. 99	37
	99	37

The deferred tax asset relates to fixed asset timing differences.

for the year ended 31 December 2021

13. Property, plant and equipment

Group

	Right-of- use assets £000	Equipment £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	•	Assets under construction £000	Total £000
Cost or valuation							
At 1 January 2020	213	7	945	595	1,989	•	3,749
Additions	63	-	-	12	880	864	1,819
Disposals	-	•	(210)	-	-	-	(210)
At 31 December – 2020	276		735	607	2,869	864	5,358
Additions	86	29	-	6	1,443	-	1,564
Disposals	(222)	-	(40)	-	-	(864)	(1,126)
At 31 December – 2021 =	140	36	695	613	4,312		5,796
	Right-of- use assets £000	Equipment £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	-	Assets under construction £000	Total £000
Depreciation							
At 1 January 2020	73	5	565	526	1,770	~	2,939
Charge for the year	116	-	121	45	423	-	705
Disposals	-	-	(129)	-	-	-	(129)
Foreign exchange movement	-	-	(19)	(3)	(17)	-	(39)
At 31 December 2020	189	5	538	568	2,176	-	3,476
Charge for the year	70	4	41	20	964	-	1,099
Disposals	(222)	-	-	-	-	-	(222)
Foreign exchange movement	-	-	4	2	53		59
At 31 December 2021	37	9	583	590	3,193		4,412
Net book value							
At 1 January 2020	140	2	380	69	219	•	810
At 31 December 2020	87	2	197	39	693	864	1,882
At 31 December 2021	103	<u>27</u>	112	23	1,119	-	1,384

for the year ended 31 December 2021

14. Intangible assets

Group

	Software £000	Other £000	Total £000
Cost			
At 1 January 2020	406	77	483
Additions	5	74	79
At 31 December 2020	411	151	562
At 31 December 2021	411	151	562
	Software £000	Other £000	Total £000
Amortisation			
At 1 January 2020	404	70	474
Charge for the year	3	19	22
Foreign exchange movement	(1)	-	(1)
At 31 December 2020	406	89	495
Charge for the year	1	29	30
At 31 December 2021	407	118	525
Net book value			
At 1 January 2020	2	7	9
At 31 December 2020	5	62	67
At 31 December 2021	4	33	37

for the year ended 31 December 2021

15. Investments in subsidiaries

At 31 December 2021, the following were subsidiary undertakings of the company included in these financial statements:

Name	Registered office	Principal activity	Class of shares held	Holding
Trading 212 UK Limited	107 Cheapside, London, EC2V 6DN, United Kingdom	Investment brokerage services	Ordinary	100 %
Trading 212 Limited	Lachezar Stanchev str. 3, 1756, Sofia, Bulgaria	Investment brokerage services	Ordinary	100 %
Trading 212 Europe Limited	Ernst-Schnieder-Platz 1, 40212, Düsseldorf, Germany	Investment brokerage services	Ordinary	100 %
Trading 212 Markets Limited	Amathountos, 5, Pirilides Building, Floor 4, 3105,	Investment brokerage services		
	Limassol, Cyprus		Ordinary	100 %
Avus Supercars GmbH	Landsberger Str. 302, 80687, München, Germany	Car rental	Ordinary	100 %

While not dormant, Trading 212 Europe Limited and Avus Supercars GbmH were not operationally active in their principal activity during the year.

Avus Supercars GmbH was an indirect subsidiary of the company, being 100% owned by Trading 212 Limited.

Company

	2021 £000	2020 £000
Investments in subsidiary undertakings	47,044	18,669
	47,044	18,669

16. Associates

Trading 212 Limited holds a 7.48% equity interest and a 7.66% voting interest in EnduroSat AD (2020: 7.88% equity interest and 8.08% voting interest). The investment is accounted for at cost and its carrying value as at 31 December 2021 is BGN 500k (2020: BGN 500k). The stocks are not publicly traded and thus the fair value is difficult to establish. The investment is regularly tested for impairment; no impairment indications were found as at 31 December 2021.

Trading 212 Group Limited

Notes to the consolidated financial statements

for the year ended 31 December 2021

17. Trade and other receivables due after 1 year

	Group 2021 £000	Group 2020 £000	Company 2021 £000	Company 2020 £000
Other receivables	34	35		-
	34	35		-

The directors consider that the carrying amount of trade and other receivables is approximately equal to their fair value.

18. Trade and other receivables

	Group	Group	Company	Company
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
Trade receivables	8,173	5,081	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	2,789	2,234
Other receivables	4,164	23,103	-	-
Prepayments and accrued income	628	305	-	-
Tax recoverable	395	463	-	-
	13,360	28,952	2,789	2,234

The directors consider that the carrying amount of trade and other receivables is approximately equal to their fair value.

19. Cash and cash equivalents

	Group	Group	Company	Company
•	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
				•
Bank current accounts	109,242	23,989	101	124
Bank deposit accounts	-	660	-	-
Deposits with brokers	5,571	<u>-</u>	<u> </u>	
	114,813	24,649	101	124

for the year ended 31 December 2021

20. Current asset investments

Group

2021 £000	2020 £000
Listed investments 34,995	14,076
34,995	14,076

These listed investments are measured at fair value using Level 1 inputs (see note 26.1).

21. Trade and other payables

	Group 2021 £000	Group 2020 £000	Company 2021 £000	Company 2020 £000
Trade payables	2,111	6,772	13,502	-
Amounts owed to group undertakings	-	-	-	1,452
Amounts owed to related parties	7,745	7,255	-	-
Corporation tax	8,130	4,620	-	-
Other payables	1,093	916	-	-
Other tax and social security	3,302	930	-	-
Accruals and deferred income	2,810	4,031	-	-
Amounts owed to brokers	22,709	_		-
	47,900	24,524	13,502	1,452

22. Loans and borrowings

Group

	2021 £000	2020 £000
Non-current		
Lease liabilities (see note 23)	40	27
		
Current		
Loans	-	569
Lease liabilities (see note 23)	625	67
	625	636

The company had no loans and borrowings (2020: £nil).

Trading 212 Group Limited

Notes to the consolidated financial statements

for the year ended 31 December 2021

23. Leases

24.

Group

(i) Leases as a lessee

Lease liabilities are due as follows:

	2021	2020
	£000	£000
Contractual undiscounted cash flows due		
Not later than one year	333	67
Between one year and five years	332	27
	665	94
Share capital		
Authorised, issued and fully paid		
	2021	2020
Shares treated as equity	£000	£000
3,131,500 (2020: 3,131,500) Ordinary shares of £1 each	3,132	3,132

Capital risk management

The group's objectives when managing capital is to safeguard its ability to continue as a going concern and exceed the minimum capital requirements set out by the FCA. the FSC and the CySEC. The group met these capital requirements throughout the year.

Capital is regarded as total equity, as recognised in the Consolidated and company statements of financial position.

In order to maintain or adjust the capital structure, the group may adjust the dividend payment to the shareholders, return capital to the shareholders, issue new shares or sell assets to reduce debt.

The capital risk management policy remains unchanged at the date of this report.

3,132

3,132

for the year ended 31 December 2021

25. Reserves

Foreign exchange reserve

The foreign exchange reserve includes all current and prior period foreign exchange adjustments required upon consolidation.

Other reserves

The company's other reserves includes share premium accounted for under merger relief.

The group's other reserves is a statutory reserve required by Bulgarian Company Law. This comes from and has been set aside from retained earnings, and therefore includes prior periods' profits.

Retained earnings

Retained earnings includes current and prior periods' profits and losses.

26. Financial instruments - fair values and risk management

26.1 Financial risk management objectives

The group is exposed, through the activities of its subsidiaries, to a variety of financial risks: market risk (including foreign currency risk, price risk and interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The group's overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the financial performance of the group. The group uses different methods to measure different types of risk to which it is exposed. These methods include sensitivity analysis in the case of interest rate, foreign exchange and other price risks, ageing analysis for credit risk and beta analysis in respect of investment portfolios to determine market risk.

Risk management is carried out by senior risk managers ('risk managers') under policies approved by the Board of Directors ('the Board'). These policies include identification and analysis of the risk exposure of the group and appropriate procedures, controls and risk limits. Finance identifies, evaluates and hedges financial risks within the group's operating units. Risk management reports to the Board monthly. Where areas of intense stress / potential harm are identified the Board are contacted immediately.

The group uses the following hierarchy of valuation techniques for determining and disclosing the fair value of financial instruments which are measured at fair value;

- Level 1: Quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities;
- Level 2: Other techniques for which all outputs which have a significant effect on the recorded fair value are observable, either directly or indirectly;
- Level 3: Techniques which use inputs that have a significant effect on the recorded fair value that are not based on observable market data.

The only assets or liabilities that are measured at fair value through profit or loss are the current asset investments, see note 20. These are valued using Level 1 inputs. All other assets and liabilities are measured at amortised cost.

for the year ended 31 December 2021

26. Financial instruments - fair values and risk management (continued)

26.1 Financial risk management objectives (continued)

At 31 December 2021, the financial instruments held by the group were:

	2021	2020
	£000	£000
Financial assets		
Financial instruments at fair value	34,995	14,076
Trade and other receivables at amortised cost	12,371	28,219
Cash and cash equivalents	<u> 114,813</u>	24,649
	162,179	66,944
Financial liabilities		
Trade and other payables at amortised	25,913	7,654
Related party payables at amortised cost	7,745	7,289
Loans and borrowings	665_	663
	34,323	15,606

26.2 Foreign currency risk management

The group undertakes transactions denominated in foreign currencies; consequently, exposure to exchange rate fluctuations arises.

Foreign exchange risk arises from future commercial transactions and recognised financial assets and financial liabilities denominated in a currency that is not the company's functional currency. The risk is measured using maximum exposure limits.

The carrying amounts of the group's significant foreign currency denominated monetary assets and monetary liabilities at the end of the reporting period are as follows:

	Liabilities		Assets	
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	. £000	£000
US dollar	20,910	179	35,215	37,069
Euro	10,789	15,050	19,159	1,868
Bulgarian lev	2,597	2,084	2,291	1,892
Canadian dollar	-	-	145	305
Swiss franc	(22)	-	3,118	4,016
Chinese yuan	-	-	2	1,088
Other	2	-	192	(1,245)
	34,276	17,313	60,122	44,993

for the year ended 31 December 2021

26. Financial instruments - fair values and risk management (continued)

26.2 Foreign currency risk management (continued)

Foreign currency sensitivity analysis

The following table details the group's sensitivity to a 10% increase and decrease in the pound sterling against the relevant foreign currencies. 10% is the sensitivity rate used when reporting foreign currency risk internally to key management personnel and represents management's assessment of the reasonably possible change in foreign exchange rates. The sensitivity analysis includes only outstanding foreign currency denominated monetary items and adjusts their translation at the period end for a 10% change in foreign currency rates. A positive number below indicates an increase in profit or equity where the pound sterling strengthens 10% against the relevant currency. For a 10% weakening of the pound sterling against the relevant currency, there would be a comparable impact on the profit or equity, and the balances below would be negative.

	Sterling strengthened impact		Sterling weakened impact	
	2021	2020	2021	2020
	£000	£000	£000	£000
Profit before tax	(2,349)	(2,516)	2,871	3,076
Equity	(2,349)	(2,516)	2,871	3,076

26.3 Interest rate risk management

The group is exposed to interest rate risk because the entities in the group borrow funds at both fixed and floating interest rates. The risk is managed by the group by maintaining an appropriate mix between fixed and floating rate borrowings, and by the use of interest rate swap contracts and forward interest rate contracts. Hedging activities are evaluated regularly to align with interest rate views and defined risk appetite, ensuring the most cost-effective hedging strategies are applied.

26.4 Price risk management

Price risk is market risk, arising from extreme adverse market movements in the prices of open derivative positions taken by the group's subsidiaries, or the assets held on the balance sheet.

Trading 212 UK Limited, Trading 212 Limited and Trading 212 Markets Limited were all exposed to market risk during 2021 as part of its operating model. It was managed as follows:

Current asset investments are monitored through the setting of daily trading limits to ensure appropriate diversification of the trading book, with a single limit exposure cap of 5% exposure of the total trading book.

CFD trading - Daily retail client exposure limits have been put in place and are monitored regularly throughout the day. The group monitors the relevant markets/asset classes for signs of volatility and unusual daily trading volumes using various market data sources available and can amend these limits accordingly, or indeed choose to follow a hedging strategy by placing hedging trades with external counterparties.

for the year ended 31 December 2021

26. Financial instruments - fair values and risk management (continued)

26.5 Credit risk management

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial loss to the group. The group has a strict code of credit, and may include obtaining agency credit information, confirming references and setting appropriate credit limits. The group obtains guarantees where appropriate to mitigate credit risk. The maximum exposure to credit risk at the reporting date to recognised financial assets is the carrying amount, net of any provisions for impairment of those assets, as disclosed in the Consolidated statement of financial position and notes to the financial statements.

Financial institutions credit risk

Financial institutions credit risk is the risk of sustaining losses due to failure of a counterparty (financial institution) to meet its obligations in relation to own assets and segregated client account assets.

The group has a strict code of credit, and may include obtaining agency credit information, observing credit default swaps, industry stress test results, confirming references and setting appropriate credit limits. An annual credit risk assessment of the group's bankers is performed and measures to diversify away financial institution credit risk are implemented. To mitigate the risk as far as possible, the group conducts intrusive analysis of its counterparty, having access to its regulatory filings, annual accounts, liquidity stress test results and ICAAP document.

Client credit risk

The group operates a real-time mark-to-market trading platform with clients' profits and losses being credited/debited automatically to their accounts. Under the group's trading conditions the client cannot sustain losses exceeding the funds deposited.

As the CFD products offered by the group companies are margin-traded, the group could be exposed to client credit risk in case of sudden unexpected adverse market movements. This situation arises when the client's free equity is insufficient to cover any trading losses incurred on open positions in case of adverse market movements. However, the group's client credit risk exposure is limited by the automatic closing mechanism (margin call), imbedded in the Trading 212 platform.

26.6 Liquidity risk management

Vigilant liquidity risk management requires the group to maintain sufficient liquid assets (mainly cash and cash equivalents) and available borrowing facilities to be able to pay debts as and when they become due and payable.

The group manages liquidity risk by maintaining adequate cash reserves and available borrowing facilities by continuously monitoring actual and forecast cash flows and matching the maturity profiles of financial assets and liabilities.

The contractual maturity for all of the company's non-derivative financial liabilities and non-derivative financial assets are within 6 months.

	Up to 6	6 months to 1	1 year to 5
	months	year	years
31 December 2021	£000	£000	£000
Trade and other payables	47,900	-	-
Loans and borrowings	572	52	41
	48,472	52	41

for the year ended 31 December 2021

26.6 Liquidity risk management (continued)

The following table details the group's expected maturity for its non-derivative financial assets. The CFDs and related hedges involve two parties agreeing to exchange the market performance of an underlying asset through a derivative contract between those parties. This should not be confused with the group themselves holding on-balance-sheet listed investments. The table has been drawn up based on the undiscounted contractual maturities of the financial assets including interest that will be earned on those assets. The inclusion of information on non-derivative financial assets is necessary in order to understand the group's liquidity risk management as the liquidity is managed on a net asset and liability basis.

	Up to 6	6 months to 1	1 year to
	months	year	5 years
31 December 2021	£000	£000	£000
Cash and cash equivalents	114,813	-	-
Trade and other receivables	13,360	-	34
Listed investments	34,995	-	-
	163,168	-	34

26.7 Non-financial risk management

Alongside the financial risk management discussed above, T212 also operates a comprehensive non-financial risk management framework ('NFR'). T212 utilise the three lines of defence model with all members of staff within T212, irrespective of seniority responsible for identifying, mitigating, and managing NFR within their day-to-day roles. NFR is managed by 6 key processes:

Risk and control self-assessment ('RCSA')

T212 conducts a full RCSA bi-annually. All terms are required to perform an inherent risk assessment, control evaluation and residual risk assessment on every process they perform. All high-risk items are reported to senior management for discussion and where necessary discussed in monthly committees.

Key risk indicators

A suite of circa 200 key risk indicators which have individual RAG (red, amber, green) statuses and are reviewed quarterly. Breaches of these RAGs status act as the initial warning that there are issues that need attention.

Risk appetite

The group operates a 3-tier risk appetite program across 18 key risk areas. Risk appetite is supported via the key risk indicator process and qualitative risk statements/quantitative thresholds.

Risk events

When an unexpected event occurs within T212, a full investigation is conducted by the risk team. A detailed form is utilised which identifies all issues relating to the risk event. These risk event reports are collated, analysed for themes, and reported to senor management/management committees for discussion.

Risk taxonomy

T212 has a 3-tier risk taxonomy in place. All processes/risk indicators/risk events are tied back to a specific risk category. The taxonomy forms the basis of identifying themes and appetites.

for the year ended 31 December 2021

27. Contingent asset

During 2022, T212UK sought advice on its current VAT recovery methodology. The outcome of the review was that the firm could obtain a greater level of VAT recovery since certain supplies of financial services, which are ordinarily exempt when made in the UK, are treated as "specified supplies" when made to customers outside of the UK with the right to VAT recovery on associated costs. Accordingly, a reclaim is being made for the greater level of recovery in the period since Brexit, and if successful would lead to a recovery of circa £1m. The firm is confident that this recovery will be made.

In addition, a SDRT reclaim is in the process of being made by both T212UK and T212BG in respect of additional intermediary relief available to them on its operations. This reclaim is estimated as being circa £3m split across the entities. The firms are confident that this recovery will be made.

28. Contingent liabilities

During 2022, the group were in discussions with HMRC in relation to the applicability of tax regulations to one of the group's products. T212UK has taken legal advice on this matter and on that basis has concluded that a future liability is not probable. As discussions continue with HMRC on the matter, the potential financial effect is not being disclosed in accordance with IAS 37, paragraph 92 as doing so might be seriously prejudicial to the ongoing discussions.

29. Related party transactions

Balances and transactions between the company and its subsidiaries, which are related parties of the company, have been eliminated on consolidation and are not disclosed in this note. Details of transactions between the group and other related parties are disclosed below.

During the year, a joint controller of the group advanced funds totalling €1,000k (2020: €8,000k). This is equal to £818k (2020: £7,255k). These advances are to be repaid 1 year after the funds were received, with interest accruing at 3% per annum. No collateral was provided for the advances. These advances are included within 'Amounts owed to related parties'. During the year, interest on these advances of £328k accrued (2020: £17k).

During the year, the group made purchases of services from entities under common control totalling £78k (2020: £82k). At 31 December 2021, amounts owed to these entities totalled £15k (2020: £86k). This balance is included within Other payables.

Key management personnel

During the year, key management personnel received remuneration of £1,291k (2020: £186k) as well as pension contributions of £7k (2020: £7k).

30. Segregated client funds

The group operates segregated client money bank accounts and client transaction accounts. As at 31 December 2021, the total balance of these accounts was £298,470k (2020: £317,816k). As at 31 December 2021, the total value of clients' custody assets held was £2,680,167k (2020: £1,727,192k).

31. Controlling party

The directors do not consider there to be an ultimate controlling party.